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Protokół Nr 4/2019

z posiedzenia Komisji Rewizyjnej
Rady Miejskiej Gminy Skoki odbytego w dniu 15 kwietnia 2019 r.
w sali konferencyjnej Urzędu Miasta i Gminy Skoki.

Obecni
- Członkowie Komisji zgodnie z załączoną lista obecności.
- Burmistrz Miasta i Gminy Skoki Tadeusz Kłos
- Skarbnik Gminy Anna Kałek-Witucka

Protokolant: Kinga Pilna

Temat posiedzenia:

l. Otwarcie posiedzenia .

2. Analiza ściągalności podatków i opłat lokalnych oraz opłat za gospodarowanie
odpadami komunalnymi za rok 2018.

3. Komunikaty, wolne wnioski i zakończenie.

ad.l

Otwarcia posiedzenia Komisji dokonał Przewodniczący Komisji
Piotr Babrakowski. Stwierdził, że Komisjajest prawomocna do prowadzenia obrad

i podejmowania uchwał i wniosków.

ad.2

Skarbnik Gminy Anna Witucka - Kalek

omówiła materiały przygotowane dla radnych. Wskazała kwoty należnego podatku oraz stan
zaległości w 2018 roku z podziałem na:

- podatek od nieruchomości od osób fizycznych oraz prawnych,

- podatek rolny od osób fizycznych i prawnych,
- podatek leśny od osób fizycznych i prawnych,
- podatek od środków transportowych od osób fizycznych i prawnych,

- wpływy z opłaty targowej,
- opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

Skarbnik wskazała jakie czynności zostały podjęte, aby wyegzekwować od podatników
należności:
- w podatku od nieruchomości os. fizyczne wysłano 521 upomnień oraz sporządzono 264

tytuły wykonawcze oraz dokonano 3 wpisy do hipoteki - wyegzekwowano 117 232,84 zł

zaległości.
- w podatku od nieruchomości os. prawne wysłano 6 upomnień, wystawiono l tytuł

wykonawczy.

- w podatku rolnym os. fizyczne wysłano 87 upomnień, wystawiono 49 tytułów

wykonawczych, l wpis do hipoteki.

- podatek rolny os. prawne: l upomnienie, l tytuł wykonawczy,

- podatek leśny os. fizyczne l upomnienie,
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- podatek leśny os. prawne- nie podjęto działań ponieważ zaległości wynosiła 17 zł.

- podatek od środków transportowych- wysłano 22 upomnienia, 3 tytuły wykonawcze,

- opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi- wysłano 1013 upomnień, 409 tytułów

wykonawczych, dokonano 9 wpisów do hipoteki.

Przewodniczący Komisji Piotr Babrakowski
Zapytał: „dlaczego ludzie nie płacą? Z czego to wynika"?
Burmistrz Miasta i Gminy Skoki Tadeusz Kłos

Odpowiedział, że : Gmina ma kilku kluczowych dłużników, często są to ogromne kwoty,

które przekładają się na stan zadłużenia.
Radna Małgorzata Mizgajska:

Zapytała czy dłużnicy to osoby źle sytuowane? W trudnej sytuacji materialnej czy raczej

przeciętni obywatele?
Burmistrz Miasta i Gminy Skoki Tadeusz Kłos
Odpowiedział, że nie zawsze są to osoby, których nie stać na regulowanie należności.

Radna Małgorzata Mizgajska
Zapytała czy dług może się przedawnić?
Skarbnik Gminy Anna Witucka - Kalek

Wyjaśniła, że jeżeli są podejmowane czynności to dług przedawnia się w ciągu 5 lat od
ostatniej czynności.

Burmistrz Miasta i Gminy Skoki Tadeusz Kłos

Wskazał, że zadłużenie to w dużej mierze odsetki od należności niepłaconych od lat.

Dłużnicy wytaczają sprawy przeciwko Gminie podważając decyzję o nałożeniu podatku na
daną nieruchomość. Sprawy są często w Sądach odraczane i powoduje to wzrost odsetek.
Radny Stanisław Janecko

Zapytał czy zadłużenie nie wynika częściowo z tego, że podatnicy płacą z opóźnieniem, w

związku z czym zaległy podatek za 2018 rok uiścili na początku 2019,
Skarbnik Gminy Anna Witucka - Kałek

Poinformowała, że częściowo faktycznie tak jest do 4 kwietnia br. wpłacono 94 196,07 zł w

podatku od nieruchomości od osób fizycznych.
Radny Andrzej Surdyk
Podkreślił, że wykonanie w stosunku do planu w poszczególnych podatkach wynosi ponad

90%. Uważa, że jest to dobry wynik i widać efekt podejmowanych działań egzekucyjnych.
Przewodniczący Komisji Piotr Babrakowski

Zaznaczył, że największa zaległość widnieje na podatku od niemchomości od osób

fizycznych- l 799 422,59 oraz w opłacie za gospodarowanie odpadami tj. 310.715,40 zł.
Łącznie zaległości w poszczególnych podatkach w 2018 roku stanowią 4,5% ogółu
wykonanych dochodów.
Skarbnik Gminy Anna Witucka - Kalek

Wyjaśniła procedurę upominawczo-egzekucyjną: upomnienie zostaje wysłane od 116 zł
zaległości niezwłocznie po przekroczeniu terminu płatności. Upomnienie zawiera koszty

podatku, koszty upomnienia, odsetki oraz informację o możliwości wystawienia tytułu

wykonawczego w przypadku nieuregulowama należności. Po wystawieniu tytułu

wykonawczego Urząd Skarbowy wszczyna egzekucję poprzez komorników, zajęcie
wynagrodzenia, renty, emerytury lub zajęcie zwrotu z PIT-u.

Burmistrz Miasta i Gminy Skoki Tadeusz Kłos

Podkreślił, że w Gminie Skoki mamy stosunkowo niskie podatki.

Radny Andrzej Surdyk
Zwrócił uwagę, że podniesienie podatków skutkowałoby pewnie mniejszą ściągalnością a co

za tym idzie podwyższeniem zaległości.
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Burmistrz Miasta i Gminy Skoki Tadeusz Kłos

Wyjaśnił, że można to będzie zweryfikować za rok po podwyżce opłat za gospodarowanie

odpadami komunalnymi.

Radny Zbigniew Kubicki
Podkreślił ważność kampanii edukacyjnej o prawidłowym segregowaniu śmieci.

Członkowie Komisji podkreślili, że działania podejmowane przez urzędników w celu

ściągalności podatków, dają efekty i są podejmowane prawidłowo.

a(L3
Wniosków nie zgłoszono.

Protokolant

Kinga Pilna
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